
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 646/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακίνησης με υπηρεσιακό όχημα υπαλλήλων του Τμήματος 
Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης  ΠΕ Δράμας στο Β΄ Τριμελές Πλημμελειοδικείο 
Θεσσαλονίκης. 

 
Στην   Κομοτηνή  σήμερα  στις  8  Σεπτεμβρίου   ημέρα  Πέμπτη   και  ώρα  9:00  π.μ.  έγινε  με 
τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του  Ν.4954/9-7-2022  
«Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων 
εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/261348/3510/02-09-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε  σε κάθε  μέλος  χωριστά, σύμφωνα με  τις διατάξεις του 
άρθρου  177 του  Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων  Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Τσώνης Αθανάσιος , 5)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος 
 αναπληρωματικό μέλος και 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος και 5) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
Μετά την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη 
της οικονομικής επιτροπής Ιμπράμ Αχμέτ και Εξακουστός Κωνσταντίνος, αναπληρωματικό μέλος. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  
 
Απόφαση 646: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Δράμας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 260280/2415/02-09-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Το Π. Δ. 144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237/Α/27-12-2010). 
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14-08-2015), «Δαπάνες μετακινουμένων εντός & εκτός 
επικράτειας»  
4. Τον  Ν.4250/14 (ΦΕΚ 74Α/26-03-Διορθ. Σφαλμ. Στο ΦΕΚ 111Α/07-05-2014) : <<Διοικητικές 
απλουστεύσεις -καταργήσεις, συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα-
Τροποποίηση Διατάξεων του ΠΔ318/1992(Α 161) και λοιπές ρυθμίσεις>> όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
5. Τα οριζόμενα της παρ.3 του άρθρου 23 του ν. 4674/2020 σύμφωνα με την οποία « Ως αρμόδια αρχή 
για τον έλεγχο της κίνησης των οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α΄ και 
β΄ βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα, νοείται η Οικονομική Επιτροπή….» 
6. Η  ημερομηνία  μετάβασης των υπαλλήλων  θα γίνει σύμφωνα με τις συνημμένες κλήσεις των 
υπαλλήλων   Καμπάνταη Αναστασία του Νικολάου και Τάσιου Χρήστου του Γεωργίου ,στις 25/10/2022 

ΑΔΑ: 99Ρ97ΛΒ-9ΡΨ



ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 π.μ. για να εξετασθούν ως μάρτυρες στην ποινική δίκη κατά του 
κατηγορουμένου ΤΖΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΛΗ .  
     Σας παρακαλούμε  όπως εγκρίνετε τη μετακίνηση με το υπηρεσιακό όχημα ΚΗH 5256 ή ΚΗΥ 9432 
εκτός Περιφέρειας Ανατολ. Μακεδονίας και Θράκης των ανωτέρων  υπαλλήλων του Τμήματος 
Εμπορίου & Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας , προκειμένου  να παραστούν στο Β΄ Τριμελές 
Πλημμελειοδικείο  Θεσσαλονίκης. 
 Παρακαλούμε να συζητηθεί εκτός ημερησίας διάταξης ώστε να έχουμε τον απαιτούμενο 
 χρόνο   να διευθετήσουμε την εν λόγω μετακίνηση μας εγκαίρως.                                                                                                                    
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την μετακίνηση με το υπηρεσιακό όχημα ΚΗH 5256 ή ΚΗΥ 9432 εκτός Περιφέρειας Ανατολ. 
Μακεδονίας και Θράκης των ανωτέρων  υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Δ/νσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας , προκειμένου  να παραστούν στο Β΄ Τριμελές Πλημμελειοδικείο  Θεσσαλονίκης. 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  646/2022. 

 
                         
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 99Ρ97ΛΒ-9ΡΨ


		2022-09-15T11:32:54+0300
	Athens




